

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«устройство дренажа и дорожной обочины вдоль»

Сметная стоимость работ: _____ 302 223,09 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 127,32 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1 01-01-014- 4		Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 1 [Накл.:k=0,799;95%; Сметн.пр.:k=0,8;50 %]	0,0375 1000 м3 грунта	5993,62 363,19	5623,09 1735,39	224,77	13,62	210,87 65,08	24,59 70,89	0,92 2,66
2 01-02-027- 1		Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 1 [Накл.:k=0,799;80%; Сметн.пр.:k=0,8;45 %]	0,177 1000 м2	119,16 0,00	119,16 23,01	21,09	0,00	21,09 4,07	0,00 0,94	0,00 0,17
3 01-02-027- 4		Планировка площадей ручным способом, группа грунтов: 1 [Накл.:k=0,799;80%; Сметн.пр.:k=0,8;45 %]	0,177 1000 м2	1616,00 1616,00	0,00 0,00	286,03	286,03	0,00 0,00	100,00 0,00	17,70 0,00
4 27-04-001-4		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня [Накл.:k=0,799;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,0495 100 м3	3572,69 370,59	3186,98 493,02	176,85	18,34	157,76 24,40	24,19 20,60	1,20 1,02
5 (408-9080)		Щебень	5 м3	(537,87)		(2689,35)				
6 27-04-001-4 (прим)		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (отсыпка асфальтовой крошкой с трамбовкой) [Накл.:k=0,799;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,12 100 м3	3572,69 370,59	3186,98 493,02	428,72	44,47	382,44 59,16	24,19 20,60	2,90 2,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		%]								
7	(Цена поставщика)	Асфальтовая крошка	12,15 м3	(720,34)		(8752,13)				
Итого по разделу						1137,46	362,46	772,16	22,72	
Основные материалы в текущих ценах						11441,48		152,71	6,32	
8 01-01-030-3 (прим)		Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов (срезка грунта с дорожного полотна) [Накл.:k=0,799;95%; Сметн.пр.:k=0,8;50 %]	0,3 1000 м3 грунта	1518,59 0,00	1518,59 366,22	455,58	0,00	455,58 109,87	0,00 14,96	0,00 4,49
9 01-02-027-1		Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 1 [Накл.:k=0,799;80%; Сметн.пр.:k=0,8;45 %]	2,4 1000 м2	119,16 0,00	119,16 23,01	285,98	0,00	285,98 55,22	0,00 0,94	0,00 2,26
10 27-04-001-4 (прим)		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (отсыпка асфальтовой крошкой с трамбовкой) [Накл.:k=0,799;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	2,4 100 м3	3572,69 370,59	3186,98 493,02	8574,46	889,42	7648,75 1183,25	24,19 20,60	58,06 49,44
11	(Цена поставщика)	Асфальтовая крошка	243 м3	(720,34)		(175042,62)				
12 47-01-080-7		Выкашивание газонов партерных и обыкновенных моторной косилкой (обочины дорог) [Накл.:k=0,799;115%; Сметн.пр.:k=0,8;90 %]	0,5 100 м2	22,41 10,83	11,58 0,00	11,21	5,42	5,79 0,00	0,67 0,00	0,34 0,00
Итого по разделу						9327,23	894,84	8396,10	58,39	
Основные материалы в текущих ценах						175042,62		1348,34	56,18	
13 27-04-001-4 (прим)		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (отсыпка асфальтовой крошкой с трамбовкой) [Накл.:k=0,799;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,11 100 м3	3572,69 370,59	3186,98 493,02	392,99	40,76	350,57 54,23	24,19 20,60	2,66 2,27
14	(Цена поставщика)	Асфальтовая крошка	11,1375 м3	(720,34)		(8022,79)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

В том числе основные материалы

325788,85

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			460 810,67
Накладные расходы (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)	0,799	95	5 308,87
Накладные расходы (Земляные 02-017...02-049,02-065...02-135)	0,799	80	2 039,44
Накладные расходы (Автодороги)	0,799	142	36 210,54
Накладные расходы (Озеленение)	0,799	115	41,09
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,799	100	2 240,20
Итого накладных расходов			45 840,15
Итого			506 650,81
Сметная прибыль (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)	0,8	50	2 797,64
Сметная прибыль (Земляные 02-017...02-049,02-065...02-135)	0,8	45	1 148,62
Сметная прибыль (Автодороги)	0,8	95	24 255,68
Сметная прибыль (Озеленение)	0,8	90	32,20
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	1 345,80
Итого сметной прибыли			29 579,94
Итого			536 230,75
комп. НДС от стоимости материалов		18	58 696,59
ИТОГО			594 927,34
Понижающий коэффициент	0,508		302 223,09
В С Е Г О			302 223,09

Составил _____

Проверил _____